1372, 22 feb. / In dicto Archivio Capitolino. Franciscus de Ilperinis miles testis in instrumento venditionis vineae factae per Bartelutium Petrutii Joannis de Nigris die 22 februarii 1372, idem Laurentius Jo. Tagliae notarius.

1372, 24 feb. / In dicto Archivio Capitolino. Pauli Lutii Gagliardi de Ilperinis et Ceccholi Caffari Arbitrium inter Bernardinum Iannoli Mataratii

[p. I/189, de Alberinis]

et Angelellum die 24 februarii 1372, idem Laurentius Joan. Tagliae notarius in libello in octavo.

1372, 7 aug. / In dicto Archivio Capitolino. Fidanciae inter nobilem virum Joannem Matthaei de Ilperinis de regione S.ti Eustachii ex una et Joannem filium nobilis viri Palutii Judicis Angeli de Fuschis de Berta de regione Montium nomine Palotiae eius filiae die 7 augusti 1372, idem Laurentius Jo. Tagliae not. [in realtà è Giovanni Palosi Foschi de Berta con Palozia Alberini].

1372, 28 oct. / In dicto Archivio Capitolino. Magnificus Dominus vir Nicolaus de Ursinis miles Nolanus de Ursinis miles et palatinus comes constituit procuratores suos Laurentium de Amodeis scriba Senatus Urbis Nuncium de Vulgaminibus et Joannem Ugolini notarium ad omnes causas, fuerunt testes Fr. Philippus [Gezza] episcopus Tiburtinus, Joannes Cincius cancellarius Urbis, et Joannes de Ilperinis die 28 octobris 1372, item Laurentius not.

1372, 7 aug. / In dicto Archivio Capitolino. Fidantiae inter Palotiam filiam Joannis Matthaei de Ilperinis de regione Parionis et Joannem Palosium Judicis Angeli de Fuschis de Berta de regione Montium, die 7 augusti 1372, cum dote 450 florenorum auri, Pannutius Jo. Tagliae notarius.

[p. I/190, de Alberinis]

1372, XI jan. / In dicto Archivio Capitolino. Venditio herbarum 4.i Andreae vocati lo quarto de la Donna iunta pro indiviso cum aliis quartis dicti tenimenti facta per nobilem virum Jo. Matthaei Ilperini dictus Pannutius notarius die XI januarii 1372, sequi Paulus Nucii Ilperini canonici S.ti Eustachii XI januarii 1372, idem Pannutius Jo. Tagliae notarius.

1372, 13 feb. / In dicto Archivio Capitolino. Paulus de Matthaeis de regione Transtiberim alias detto lo Capoccio quiet.o cum Donato Ilperino die 13 februarii 1372, idem Pannutius notarius.

1372, 4 mart. / In dicto Archivio Capitolino. Locatio in enphyteusim casareni facta per nobilem virum Jo. Matthaei de Ilperinis procuratorem Monasterii S.ti Pauli cataleni in castro Flaiani ad respondendum quolibet anno duos solidos provisinorum, idem Pannutius notarius die 4 martii 1472 [sic] est scripta in suo ordine, de anno 1472.

1372, 28 mar. / In dicto Archivio Capitolino. Cecchus Nucii de Ilperinis alias detto lo Stoppozo regionis S.ti Eustachii, idem Pannutium notarius die 28 martii 1372.

[p. I/191, de Alberinis]

1372, 7 aug. / In dicto Archivio Capitolino. Fidantiae inter Jo. Matthaei de Ilperinis nomine Palotiae eius filiae, et Joannem filium nobilis viri Palotii Judicis Angeli de Fuscis de Berta di 7 augusti 1372, idem Pannutius notarius.

1372, 8 jun. / In dicto Archivio Capitolino. Paulus Lutii Gagliardi de Ilperinis idem Pannutius notarius de an. 1372 8 junii.

1372, 3 jan. / In dicto Archivio Capitolino. Johannes Matthaei de Ilperinis nobilis de regione S.ti Eustachii pro se et magnifico viro domino Nicolao de Ursinis milite Nolano et palatino comite promissio ad eius favorem facta per Petrum Joannem Alisii quod in perpetuum non molestabuntur ab haeredibus Ursi de filiis Ursi occasione cuiusdam conciae, idem Pannutius not. 3 januarii 1372.

1372, 28 oct. / In dicto Archivio Capitolino. Magnificus vir D. Nicolaus Ursinus miles Nolanus et palatinus comes D. Castri Neptuni fecit procuratores nobiles viros Joannem Matthaei de Ilperinis, et Laurentium de Amadeis scribam Senatus Urbis de regione Pineae. 28 octobris 1372, idem Pannutius notarius ad investiendum monasterium S.ti Anastasii

[p. I/192, de Alberinis]

extra Urbem de medietate castri Statuae et sui tenimenti extra portam Pertutiam, et alia die 29 eiusdem, in qua constituit dictum et nobilem Angelum Savi Colam de Porcariis Antonium Paulum Andrea Bonianni, Petrum Joannem Pauli de Rosa.

1380, XI nov. / In S.ta Maria Nova lapide sepulcrale. Hic requiescit corpus dominae Angela uxoris Guiducii de Alberinis quae obiit sub anno Domini 1380 die X [sic] mensis novembris.

1382. Idem Ceccharelli in dicta Bibliotheca Vaticana tomo 3°, fol. 206. Alberini, Arberini, Ilperini, Alperini nobiles ab Alpibus Rhetii venerunt, cavato dal catalogo nobilium familiarium Romani de Calvis anno 1381.

[1476] - In S.ta Maria della Minerva, deposito grande. Joanni Arberino Jacobi filio nobilitate prudentiamque insigni ac B.M., qui vixit annis LXXXV, m. VI, dies V, Jacobus Arberinus f. patri cariss. pos. et s. et s.

1383, XX jun. / Lapide sepulcrale nella medesima chiesa. Hic requiescit venerabilis pater D.nus Fr. Petrus de Ilperinis ordinis Praedicatorum eximus Sacrae Theologiae doctor scholarum Sacri palatii magister

[p. I/193, de Alberinis]

Marsicanus episcopus, qui obiit anno Domini 1383 die XX junii cuius anima in pace requiescat.

1388, 30 dec. / In dicto Archivio Capitolino. Venditio partis casalis Torre delli Greci facta per nobilem et sapientem Ludovicum de Papazzuris regionis Trivii causidicum, Jacobello filio quondam Jordanelli Nicolai Ilperini de Ilperinis regionis Montium de anno 1388 3 [sic] decembris Nardus de Venectinis notarius.

1394, 16 dec. / In dicto Archivio Capitolino. Nobilis vir Mattheoulus Donati de Ilperinis de regione S.ti Eustachii vice et nomine Christophori filii sui, Cecchi Lelli Donati, et Jacobi filii dicti Cecchi et Laurentii filii naturalis dicti Donati Compromissum in nobilem viros Laurentium Stagliam et Laurentium Aniballi, Francisci Pauli de Stephaneschi de regione Transtiberim super controversia cum nobili Dominico Antonii de Palotiis et Matthia fratre suo et fideiusserunt multi nobiles pro Ilperino, idem Nardus de Venectinis notarius die 16 decembris 1394.

1401 / In dicto catasto S.mi Salvatoris. Societas S.mi Salvatoris tenetur annis singulis anniversarium celebrare pro domina Loisia uxore

[p. I/194, de Alberinis]

quondam Jordani Eunufrii Ilperini de regione Montium sepulta in ecclesia Salvatoris de Suburra, pro domina Ilperina filia dicti Eunufrii et uxor quondam Petri Ser Tani in dicta ecclesia.

1406, 14 maii / In dicto Archivio Capitolino. Mattheulus Donati de Ilperinis tempore libertatis Romanorum à seditione Urbis et sbarrarii procura in personam Joannis Taglia, et Pauli Mentebona ad locan. Campum de Meroli actum in regione S.ti Eustachii in quinterno viae papae isto signo D. 14 maii 1406, Antonius Puccius notarius.

1406, 23 maii / In dicto Archivio. Procura dicti Mattheuli Donati de Ilperinis in personam Bonanni de Caffarellis dicto tempore 23 maii 1406, isto signo D, idem Antonius Puccii notarius.

1406, 5 jan. / In dicto Archivio Capitolino. Nobilis vir Mattheulus Donati de Ilperinis regione S.ti Eustachii constituit procuratorem D. Bonannum de Caffarellis. Actum Romae in regione S.ti Eustachii iuxta ecclesiam S.tae Mariae de Monterone die 5 januarii 1406. Andreas Antonii Tuccii Apollinaris notarius in libello parvo.

[p. I/195, de Alberinis]

1406, 14 maii / In dicto Archivio Capitolino. Nobilis Mattheulus Donati de Ilperinis praedictus fecit procuratorem Joannem Taglia et alios ad locandum casale Campo de Meroli, die 14 maii 1406. Idem Andrea Apollinariis notarius in libello.

1406, 25 maii / Et iterum die 25 maii 1406, idem de Ilperinis constituit nobilem Bonannum de Caffarellis, dictus notarius.

1406, 3 apr. / In dicto Archivio Capitolino. Nicolaus Buccii Natoli de regione Pontis fuit condemnatus per magnificum virum Angelum de Alaleonibus et decapitatus, et palatia et alia bona in platea S.ti Celsi confiscata et vendita Ceccho Ilperino vicino 1406, fol 57, Nardus de Venectinis notarius.

1408, X mart. / In dicto Archivio Sanctae Mariae Novae. Die X martii 1408. Particula testamenti nobilis viri Mattheuli Donati de Ilperinis. Antonius Magistri Pauli notarius publicus in pergamenno, capsula 1394, in dicto Archivio S.tae Mariae Novae.

1413 [ma 1513], 16 dec. / In dicto Archivio Capitolino. Venditio partis casalis Campo de Merulo facta per dominum Joannem de Alberinis, D.no Julio eius fratri

[p. I/196, de Alberinis]
die 16 decembris 1413. Felix de Villa notarius.

1422, 10 mart. / In Archivio hospitalis S.ti Jo. Lateran. Instrumentum venditionis factae per nobilem virum D. Christophorum Matthaevi de Ilperinis de regione S.ti Eustachii, Magistro Antonio Ser Petri, Angelini de Luciniano de una domo terrinea posita in regione S.ti Eustachii, cui ab uno latere tenet haeredes q. Cola de Quatracciis et alii sui fines pro pretio triginta florenorum de anno 1422, die 10 martii. Jo. Paulus Antonii Gaioli civis romanus notarius.

1427, 21 junii / In dicto Archivio Capitolino. Venditio domus in regione S.ti Eustachii facta per Christophorum de Ilperinis haerodem Mattheuli sui patris facta Antonius de Caffarellis die 21 junii 1427. Leonardus Boccamatius notarius, fol. 25.

1434 / In dicto catasto S.mi Salvatoris. Jacobellum Ceccholelli Donati de Ilperinis de regione S.ti Eustachii intendit iacere in ecclesia S.tae Mariae in Monterone de dicta regione, et hac ratione solvit nobilibus viris Jacobello Cecchini et Laurentio Mazabufali guardianis dictae Societatis florenos sexaginta, et eo vivente fiat anniversarium pro anima dicti Ceccholelli sui patris, qui iacet in dicta ecclesia, eo vero defuncto quod dictum anniversarium fiat pro anima ipsius Jacobi more solito.

[p. I/197, de Alberinis]
1434, 20 mart. / In dicto Archivio Capitolino. Locatio in emphyteusim petii terrae extra portam Portuensem facta per moniales et abbatissam D. Antonia de Alberinis ad favorem Antonii Mancioni ad responden. 4.m partem fructum de anno 1434, die 20 martii, in libello Petri Jacobelli de Caput gallis signata E, folio signato Z.

1435, 10 mart. In Archivio S.ti Calixti. Quietantia facta per reverendum patrem Joannem de Sicilia abbatem monasterii S.ti Pauli ad favorem nobilis viris Francisci Giacchinotti de Basculis de omnibus juribus quae idem dominus abbas habebat contra recolendam memoriam domini Jacobi de Ursinis comitem Tagliacotii, nec non contra Jacobum Alperini, Rentium Muto, Palone della Regola, Colam Margano, Joannem Margano, Cincium Porcarii, Angelum Scappuccio, Jacobum Lelli Alexi, Cecchum Antonii Ricci, Paulum Petri Matthaevi, Lellum Magdaleno, omnes cives romanos, die 18 martii 1435. Petrus Bertus notarius publicus, in pergamenno in dicto archivio.

1436 / In dicto catasto S.mi Salvatoris. Domina Joanna uxor Joannis de Ilperinis sepulta est in ecclesia S.tae Mariae de Aracoeli quia nobiles viri Rentius de Mutis et Petrus Joannis Longi guardiani receperunt

[p. I/198, de Alberinis]
à D. Joanne suo viro facto calculo rationis cum eis de pretio grani, quod ipsi guardiani prò L florenis receperunt, quod granum fuit ad hospitale, et de ipso grano hebuit

Cecchus de Marcellinis ab ipsis guardianis ad rationem trium florenorum rublo quolibet rubba grani VIII pro matre dicti Cecchi tempore messium.

1442 / In dicto Catasto S.mi Salvatoris. Domina Rentia filia Joannis Jacobi de Ilperinis cuius corpus requiescit in ecclesia S.tae Mariae de Monterone, quia dictus eius pater promisit Lello Ibello guardiano solvere per totum carnis privium proxime futurum quinquaginta florenos.

1445 / In dicto Archivio Capitolino. Cecchus Ilperini alias detto lo Stopoze de regione S.ti Eustachii enunciatur per D.um Jacobellum de Caput gallis in quodam quinterno.

1447 / In dicto Catasto S.mi Salvatoris. Flora olim uxor Nicolai Currerii sepulta fuit in ecclesia S.ti Joannis de Pinea pro qua fuerunt soluti quinquaginta floreni pretio domus uxoris Pauli Porcarii alla Passarella de volumtate dictae uxoris Pauli Porcarii patronae ipsius Florae tempore guardianatus Cincii [Porcari] et Joannis de Ilperinis.

[p. I/199, de Alberinis]

1447 / In dicto Catasto S.mi Salvatoris. Domina Angela Dominici de Anguillaria in S.tae Mariae de Aracoeli, pro qua sunt soluti Joanni de Alperinis guardiano florenos XXV et deinde Jacobo Alexii et Petro Margano guardianis floreni 25.

1449, 11 decem. / In dicto Archivio hospitalis Lateran. Cessio et venditio facta per hospitale Salvatoris ad favorem Francisci de Marcellinis super quatuor petiis terrenum extra portam Maiorem. Rogatum per D. Thomam Bartholomei Serentii de Leis sub die 11 decembris 1449, praesentibus Joanne de Vallatis et Totio de Ilperinis testibus. In Libro Instrumentorum, fol. 88.

1450 / In dicto Catasto S.mi Salvatoris. Anno Domini à nativitate eiusdem millesimo quatricentesimo quinquagesimo, pontificato domini Nicolai papae V, indictione tertiadecima usque ad kalendas septembris et deinde indictione 14 usque ad finem anni etc. fuit annus Jubilaeus in quo primo fuerunt guardiani nobiles viri Cinciis de Porcariis de regione

[p. I/200, de Alberinis]

Pineae et Joannes Jacobi de Alperinis de regione S.ti Eustachii et sunt prosecuti dictum guardianatum usque ad festum Paschatis dicti anni et deinde successerunt nobiles viri Jacobus Lelli Alexii de Cinciis de regione Arenulae et Petrus de Marganis de regione Campitelli, qui omnes in tempore eorum officii viriliter pro defensione iurium dicti hospitalis operati sunt et inter eorum virtuosa opera continuato anno Jubilaei praeposuerunt ad exequendum et ministrandum justitiam contra delinquentes in platea Lateranensi tanquam loco subdito societati Recommendatorum Imaginis Salvatoris ad Sancta Sanctorum officialem non obstante contradictione in hoc facta per Canonico Lateranenses novissime in dicta ecclesia religione positos loco sociorum canonicorum, ad quam justitiam ministrandam fuit deputatus et electus nobilis viri Petrutius Nutii Antonii Sancti de Todernis de regione Campitelli, qui viriliter se per omnia gessit [sic], quae omnia gesta fuere cum assensu dicti pontificis contradictione dictorum canonicorum regularium non obstante etc.

1451 / In dicto Catasto S.mi Salvatoris. Lellus Pauli Stati sepultus est in ecclesia S.ti Eustachii qui reliquit hospitali nostro centum

[p. I/201, de Alberinis]

florenos, quos pro eo solverunt domini guardiani de propria eorum pecunia animo eos repetendi à Christophoro eius filio et haerede, et habuerunt promissionem à domino Joanne Baroncello et Joanne Alperino de solvendo hinc ad festum Assumptionis manu Thomae Serentini.

1451, 25 febr. / In dicto Archivio Capitolino. Promissio de faciendo portam magnam domus D. Joannis de Ilperinis cum armis. Maximus Olearius notarius, 25 februarii 1451, fol. 109.

1452, VIII aug. / In S.ta Maria de Monterone. Lapide sepulcrale. Lucae Alperino Jacobi filio, qui vixit annos LVIII, Joannes Alperinus frater piissimae, obiit VIII augustii MCCCCLII.

1452, 23 sept. / In Archivio hospitalis S.mi Salvatoris. Donatio facta hospitali per dominum Theodorum de Ilperinis de quodam casaleno posito in civitate Tiburis, rogat per dominum Georgium Magistri Nicolai sub die 23 septembris 1452, praesentibus DD. Ceccho de Marcellinis et Matthia de Mutis testibus. In Libro instrumentorum, fol. 82.

[p. I/202, de Alberinis]

1456, 1 feb. / In dicto Archivio Capitolino. Matrimonium inter Franciscum de Ilperinis regionis S.ti Eustachii et honestam Hieronymam filia egregii medicinae doctoris Mag.ri Simonis, die 1^a februarii 1456. Laurentius d.ni Pauli notarius, fol. 126.

1460, 8 mart. / In dicto Archivio Capitolino. Procura facta per Franciscum filium et haeredem quondam nobilis viri Christophori de Ilperinis et dominae Paulae eius matris, in personam D. Evangelista Laur. Martini de Leis, die 8 martii 1460. Maximus Olearius notarius, in libello.

1461, 19 junii / In dicto Archivio Capitolino. Divisio domorum in regione S.ti Eustachii inter nobiles viros Joannem q. Jacobi de Ilperinis brarde [sic] Jacobi de Ilperinis, die 19 junii 1461. Idem Maximus Olearius notarius in libello.

1462 / In dicto Catasto. Domina Constantia Jacobi Mancini uxor quondam Gregorii Rentii Pauli Colae Joannis sepulta est in ecclesia S.tae Mariae de Ara coeli, pro qua solvit Joannes de Ilperinis Joanni Bonadies camerario florenos quinquaginta.

[p. I/203, de Alberinis]

1464 / In dicto Catasto. Franciscus et Julianus filii nobilis viris Joanni de Ilperinis sepulti in ecclesia S.tae Mariae de Monterone, pro quibus habiti sunt in contanti per Tozzum [de Signorectis] camerarium ducati quadraginta tres et bol. XXXIII residuum usque in 100 floreni qui sunt ducati V.

1464 / In dicto Catasto. Domina Paulina de Annibalis de Coliseo q. uxor Tozzi de Ilperinis sepulta est in ecclesia de Minerva, pro qua soluti fuernut Tozzo de Signorectis camerario per Angelottum de Calvis floreni quinquaginta.

1464, 23 aug. / In dicto Archivio Capitolino. Protestatio facta per spectabilem et famosissimum I.U. doctorem et advocatum consistorialem dominum Antonium de Caffarellis contra Joannem de Ilperinis die 23 augusti 1464. Maximus Olearius notarius in libello, fol. 138.

1464, 21 nov. / In dicto Archivio Capitolino. Joannis de Ilperinis procura ad agendum contra

[p. I/204, de Alberinis]

Antonium, Felicem et Laurentium de Caffarellis die 21 novembris 1464. Alex. Pavonius notarius Bertirosa in libello, fol. 135.

1464, 20 sept. / In dicto Archivio Capitolino. Testamentum Christophari de Alberinis de regione S.ti Eustachii canonici lateranensis die 20 septembris 1464. Maximus Olearius notarius, fol. 141.

1464, 5 dec. / In dicto Archivio Capitolino. Testamentum nobilis dominae Paulina filia q. nobilis viri Antonii de Annibalis de Calvis, uxoris nobilis viri domini Tucci de Alberinis, die 5 decembris 1464. Marianus Scalibastrus notarius in folio.

1464 / In Cancellaria Civitatis Tiburi. Christophorus de Alberinis et Evangelista Bellishominibus nobiles romani comites Tiburis de anno 1464 in quinterno diffidorum existentium in Cancellaria Civitatis Tiburis.

1465 / In dicto Catasto. Domina Paula mater Francisci de Ilperinis

[p. I/205, de Alberinis]

sepulta est apud Minervam pro qua habuit camerarius nobilis vir Petrus Paulus de Calvis ab eius filio florenos currente quinquaginta.

1466, XX sept. / In dicto Catasto. Laurentius Francisci de regione Montium sepultus est in ecclesia S.ti Salvatoris apud Ulmos dominae, pro quo solvit domina Sancta eius filia et uxor q. Petri Florii de dicta regione ducatos viginti quinque cum dimidio Petro Paulo de Calvis camerario hospitalis die sabbati XX septembris 1466 presente spectabili viro D.no Joanne Alperino guardiano.

1466 / In dicto Catasto. Bernardus filius domini Leonardi de Amodeis receptus tempore Angeli Bufali et Joannis de Alberinis [guardiani] anno Domini 1466.

1466, 20 apr. / In dicto Archivio. Reverendus in Christo pater ed dominus D.ns Dominicus [de Dominici] episcopus Brisiensis in Alma Urbe Sanctissimi in Christo Patris et domini nostri Pauli papae secundi vicarius receptus tempore guardianorum strenui militis Angeli dello Bufalo de Cancellariis et nobilis viri Joannis de Ilperinis in ipsius domibus per guardianos et alios de societate anno Domini

[p. I/206, de Alberinis]

1466 die dominico XX aprilis.

1466, 7 apr. / In dicto Catasto. Anno Domini 1466. Pontificatus santissimi in Christo patris et domini nostri D.ni Pauli papae secundi, indictione XIV, mensi aprilis die septima, tunc post dominicam Resurrectionis Domini nostri Jesu Christi electi fuerunt in guardianos hospitalis S.mi Salvatoris strenuus miles dominus Angelus dello Bufalo de Cancellariis et Joannes de Ilperinis et confirmatus Petrus Paulus de Calvis camerarius, quorum tempore soluti fuerunt pro anniversario etc.

1467 / In dicto Catasto. Paulus Lelli de Pontianis receptus fuit anno 1467 tempore domini Angeli Bufali et Joanni de Ilperinis.

1467 / In dicto Archivio Capitolino. Fidantiae inter Eustachium de Valle ex una et Ritam filiam Joannis de Ilperinis ex alia, de anno 1467, Joannes Matthias de Salvectis notarius in libro, fol. 51.

1469, 29 maii / In dicto Archivio Capitolino. Fidantiae inter Statium filium Jacobi de la Valle

[p. I/207, de Alberinis]

ex una et Ritam filiam Joannis de Ilperinis ex alia, die 29 maii 1469. Joannes Nicolaus notarius, cum dote mille florenorum currentium et 800 florenorum pro focalibus.

1470, 8 maii / In dicto Archivio Capitolino. Fidantiae inter Eustachium filium Jacobi de Valle et Ritam filiam Joannis de Alberinis, die 8 maii 1470. Joannes de Salvettis notarius in libro, fol. 51.

1470 / In dicto Catasto. Rev. pater dominus Joannes Didaci de Cocha episcopus Caloguritanus et Calciatensis receptus in societate tempore guardianorum Joannis de Ilperinis et Stephani de Crescentiis.

1470 [26 dec.] / In Archivio dicti hospitalis Lateranen. Testamentum D. Antonii de Ilperinis de regione S.ti Eustachii de anno 1470, die 26 decembris in quo sibi haeredes universales instituit Baptistam et Alexandrum eius filios legitimos et naturales, sed non tangit hospitale. Marianus de Astallis notarius.

1471, 7 oct. / In dicto Archivio Capitolino. Magnificus dominus Joannes de Ilperinis

[p. I/208, de Alberinis]

de regione S.ti Eustachii unus ex conservatoribus Almae Urbis 7 octobris 1471. Maximus Olearius notarius, fol. 97.

1471, 28 dec. / In dicto Archivio Capitolino. Testamentum nobilis dominae Ludovicae uxoris viri nobilis Antonii de Ilperinis die 28 decembris 1471. Petrus de Meriliis notarius libello non foliato.

1471, 7 oct. / In dicto Archivio Capitolino. Refutatio jurium factam per magnificum virum Joannem de Ilperinis de regione S.ti Eustachii unum ex conservatoribus Camerae Urbis ad favorem providi viri Petri Joannis mag.ri Antonii de regione Transtiberim die 7 octobris 1471. Maximus Olearius notarius, fol. 79.

1472, 22 jun. / In dicto Archivio Capitolino. Compromissum Francisci de Bufalo et Christophorum Cincium in personam Joannis Ilperini super quibusdam inimicitis die 22 junii 1472. Matthaeus de Salvettyis notarius, fol. 96.

1472 [ma 1372], 4 mart. / In dicto Archivio Capitolino. Locatio in emphyteusim casareni facta per nobilem virum Joannem Matthaei de Ilperinis procuratorem monasterii S.ti Pauli cataleni in castro Flaiani ad respondendum quolibet anno duos solidis provisiorum. Idem Pannutius Jo. Tagliae not. die 4 martii 1472.

[p. I/209, de Alberinis]

1474, 18 apr. / In dicto Catasto. Anno à nativitate Domini 1474. Pontificatus sant.mi in Christo patris domini nostri D.ni Sixti divina providentia papae quarti, indictione 7, mensis aprilis die 18. Nobiles viri Joannes de Ilperinis de regione S.ti Eustachii et Stephanus Francisci de Crescentiis de regione Columnae guardiani possessionem eorum officii verunt assequuti et de illo fideliter exercendo praestiterunt in forma solita juramentum, tempore quorum soluta fuerunt nobili viro Angelotto de Alvis [Calvis] camerario anniversaria infrascripta etc.

1474, 2 apr. / In dicto Catasto. Anno à nativitate Domini 1474. Pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri D.us Sixti divina providentia papae quarti, indictione septima, mensis aprilis, die sabbathi secundo. In praesentia mei notarii et testium infra scriptorum ad haec specialiter vocatorum et rogatorum congregati et radunati in camera venerabilis hospitalis societatis Recommendatorum Imaginis Salvatoris ad Sancta Sanctorum de Urbe pro infrascriptis peragendis pro loco congregationis facienda eligerunt et deputaverunt nobiles viri Angelus Palutii Petri Matthaei de Albertonibus

[p. I/210, de Alberinis]

de regione Campitelli et Petrus Baptistae Laurentii Martini de Lenis de regione Pineae guardiani dicti hospitalis et infra scripti syndicus et decem et tredecim officialibus ac nonnulli alii nobiles et egregii viri eiusdem societatis ad infrascripta requisiti ex parte et commissione guardianorum pro praesenti die et hora, ac in loco praedicto et pro infrascriptis agitandis et expediendis per nuntios hospitalis praedicti more solito mihi secretario infrascripto referentes de quibus omnibus dicti d.ni guardiani, syndicus et tredecim habent specialem potestatem eis attributam manu Pauli Pontiani publici notarii praesentis et fidem facientis, videlicet dominus Ludovicus de Cosciaris unos ex duobus syndicis, Laurentius Pauli Stephani tredecim regionis Montium, Hieronymus Laurentii domini Pauli XIII regionis Campi Martis, Antonius de Azettis XIII regionis Pontis, dominus Petrus Melinus XIII regionis Parionis, Christophoris Petri Jo. Longi XIII regionis Arenulae, Thomarosius Pauli Stati XIII regionis S.ti Eustachii, Altus de Nigri loco Marii Diotaiuti XIII regionis Trivii absentis, Paulus Pontiani loco Petri Valentini XIII regionis S.ti Angeli absentis, Dominicus de Arlottis loco Petri Pauli de Riccardinis XIII regionis Ripae absentis, Micinellus Cialtera loco Petri Laurentii Nisci XIII regionis Transtiberim

[p. I/211, de Alberinis]

absentis, dominus Baptista de Brendis, dominus Laurentius Petroni de Clodiis, Joannes de Ilperinis, Petrus de Marganis, Baptista de Archionibus et Jacobus de Caesarinis, et coram eis per dictos dominos guardianos, propositum fuit quod cum ex potestate eis ut supra concessa aliqua Capitula in volumine Statutorum dictae societatis posita reformaverint et aliquas reformationes novas perficerint. Idcirco illas et illa audire velint et ipsas et ipsa fi eis iusta videbuntur velint confirmare et approbare cum illas et illa tendant ad commodum, utilitatem et honorem dicti hospitalis et societatis eiusdem.

1475 / In dicto Catasto. Domina Vannotia uxor Sabbae Laurentii Petrucii et filia quondam Joannis Ciafionis et D.na Laurentia eius mater sepulta est in ecclesia S.tae Mariae in Via. Et Joannes Ciafionis sepultus in ecclesia S.ti Joannis de Mercato, pro quibus habita fuit una domus posita in regione Parionis in loco qui dicitur Satro, juxta res quondam Antonii de Ilperinis, et alios fines donata per dictam Vannotiam dicto hospitali manu mei Pauli Pontiani secretarii de anno 1475, prout patet in Catasto Magno dictae societatis.

[p. I/212, de Alberinis]

1475 / In dicto Catasto. Reverendus in Christo pater et dominus Dns. F. [Francesco] Gonzaga tituli SS. Laurentii et Damasi cardinalis mantuanus receptus est anno 1475, tempore guardianorum nobilium virorum Jo. de Ilperinis et Stephani Francisci de Crescentiis.

1476 / In dicto Catasto. Vir nobilis Joannes de Ilperinis de regione S.ti Eustachii sepultus est in ecclesia S.tae Mariae supra Minervam pro quo solvit domino camerario Jacobus eius filius florenus centum per eum relictos dicto hospitali in pecunia numerata.

1476, 25 dec. / In dicto Archivio Capitolino. Testamentum Paulinae de Ilperinis abbatissae monasterii S.ti Silvestri de Capite die 25 decembris 1476. Camillus Benimbene notarius, fol. 61.

1477 [ma 1475] / In dicto Catasto. Domina Paulina uxor quondam Christophori Bufali de Cancellariis sepulta est in ecclesia S.tae Mariae super Minervam, pro qua soluti fuerunt per Christophorum praedictum d.no camerario floreni XXV usque ad quinquaginta soluti fuerunt tempore guardianatus Jo. de Ilperinis et Stephani Francisci de Crescentiis, Angelotto de Calvis nun camerario per dicta d.nam florenos 50.

[p. I/213, de Alberinis]

1477 / In dicto Catasto. Domina Benedicta relicta quondam Antonii de Capranica, pro remissione peccatorum suorum voluit fieri sibi anniversariorum pro suis anima in ecclesia Lateranensi, quae d.na dedit D.no Sabba de Ilperinis eius debitori in ducatis sexdecim, ad quos solvendo idem dominus Sabbas se obligavit, residuum vero usque in florenis quinquaginta videlicet floreni XIII et sott. XV nunc manualiter solvit domino camerario.

1479, 27 dec. / In dicto Archivio hospitalis Lateranen. Instrumentum fideiussionis facta per Angelum de Castello et Marianum pro Luca et Thomasio de Albano carceratis D. Jacobo de Ilperinis pro summa octuaginta duorum ducatorum cum dimidio sub anno 1479 die 27 decembris.

1479 / In dicto Catasto. Domina Brigida uxor viri nobilis Joannis de Ilperinis sepulta est in ecclesia S.tae Mariae supra Minervam pro qua solvit Jacobus Ilperinus eius filius d. camerario pro suo anniversario florenos quinquaginta in contanti.

1480, 26 dec. / In dicto Archivio Capitolino. Testamentum domini Antonii de Ilperinis de regione

[p. I/214, de Alberinis]

S.ti Eustachii die 26 decembris 1480. Marianus de Astallis notarius publicatum in dicto Archivio S.mi Salvatoris, in sacco signato A.

1481, 14 jan. / In dicto Archivio Capitolino. Pax facta de ordine S.mi domini nostri papae [Sisto IV] inter nobile viros Stephanum Francisci de Crescentiis ex una et Stephanum Petri de Marganis ex alia, et fideiusserunt praedicto Stephano de Marganis nobile viri D. Gabriel de Caesarinis, D. Ludovico de Matthaeis, D. Baptista de Marganis et D. Franciscus de Porcariis, et praedictus Stephano de Crescentiis fideiusserunt nobile viri Evangelista de Crescentiis, Petrus de Lenis, Franciscus Bubali de Cancellariis et

Jacobus de Ilperinis, die 14 januarii 1481. Camillo Benimbene notarius, 263, 264, 272 et 278.

1482 / In dicto Catasto. Franciscus Christophori de Ilperinis receptus est loco patris sub anno 1482.

1482, 16 apr. / In dicto Archivio hospitalis Lateranensis. Instrumentum venditionis cuiusdam horti et aliarum

[p. I/215, de Alberinis]

rerum per Franciscum de Ilperinis sub anno 1482, die 16 aprilis factae Jacobo de Ilperinis.

1482, 30 apr. / In dicto Archivio hospitalis Later. Instrumentum venditionis herbarum quartae partis tenutae vocata lo Resacco de Campo de Meroli pro tribus annis per dominum Sabbam Caput de ferro D. Jacobo de Ilperinis sub anno 1482, die 30 aprilis.

1482, 30 dec. / In dicto Archivio hosp. Lateranensis. Instrumentum depositi trecentorum octuaginta ducatorum facti per dominum Jacobum de Ilperinis penes Clementem de Toscanella, Fabricium Cecchi et Angelum filium dicti Clementis qui habuerunt dictum depositum in solidum et se obligaverunt restituere dicto domino Jacobo infra annum, sub anno 1482, 30 decembris.

1482, 6 dec. / In dicto Archivio Capituli S.tae Mariae Maioris. Joannes procurator R.mi D. cardinalis Rhotomagensis [Guglielmo d'Estouteville] episcopi Ostiensis vendit herbas et glandes ecclesia S.tae Mariae Ostiensis nobilibus viris et mercatoribus Christophoro de Bubalo, Francisco de Bubalo, Jacobo de Ilperinis et Stephano Francisci de Crescentiis romanis civibus

[p. I/216, de Alberinis]

die 6 decembris 1482. Baltazar Roccha notarius. In Archivio R.mi Capituli basilicae S.tae Mariae Maioris, libro signato A, fol. 59.

1482, 8 dec. / In dicto Archivio hospitalis Lateran. Instrumentum dotale dominae Heronymae sororis Jacobi de Ilperinis et uxoris Hieronymi Cecchi de Pichis sub anno 1482, 8 decembris.

1482, 8 dec. / In dicto Archivio Lateran. Instrumentum dotis assignatae D. Hieronymae D. Jacobi q. Joannis de Ilperinis de regione S.ti Eustachii per D. Heronymum Ceccoli Piccii de Picciis [Pichis] de regione Parionis de summa 1200 florenos de anno 1482, die 8 decembris Laurentius q. Gregorii de Bertonibus civis romanus notarius.

1482, 17 dec. / In dicto Archivio hospitalis Lateran. Instrumentum obligationis factae per Bartholomaeum aurificem de solvendo ducatos viginti nove D.no Jacobo de Ilperinis, pro quo fideiussit et confessi fuerunt tenere in depositum D.ni Leonardus de Pazzis de Florentia et Bartholomaeus calzetaryus de Neapoli quisque eorum pro rata, dictos ducatos

[p. I/217, de Alberinis]

viginti novem se obligaverunt etc. sub anno 1482, die 17 decembris. Laurentius de Bertonibus est notarius.

1484, 27 jull. / In dicto Archivio Lateran. Instrumentum investimenti cuiusdam domus factae per Antonium de Ilperinis procuratorem et procuratorio nomine D. Lelii Magdaleni Capo de ferro pro domino Dominico germano fratre dicti D. Lelii sub anno 1484, 27 julii.

1484, 8 oct. / In dicto Archivio hosp. Lateran. Instrumentum venditionis tagli lignorum medietatis silvae et tenutae Praticae per dominum Dominicum Agabiti de Capranica promittentem de rato pro eius fratre Bartholomeo D. Jacobo de Ilperinis et D. Hieronymo Cecchi de Picchis sub anno 1484, die 8 octobris. Idem de Bertonibus notarius.

1485 / In dicto Catasto. Baptista de Alberinis receptus tempore Joannis de Marcellinis et Petri de Lenis, sub anno 1485.

1485, 27 jul. / In dicto Archivio Lateranen. Venditio facta per D. Petrum Paulum Cecchi Petraglia de regione Transtiberim nobili viro

[p. I/218, de Alberinis]

Jacobo q. Joannis de Ilperinis de regione Sancti Eustachii de anno 1485, die 27 julii, de quadam fornace sive officina ad coquendum matones sue lateres sita in regione Transtiberim juxta ripam romeam, cui ab uno latere est hortus haeredum q. Angeli Ricchadonna, ab alio res Stephani Nisti et D. Vannotia de Pontianis, et alii suis fines, et de certo monte duarum petiarum vel circa, inter montem et planum in parte vineatum sito extra portam Portuensem, in loco qui dicitur Montorio cui ab uno latere sunt res Laurentii de Paparonibus et alii sui fines pro pretio ducentorum ducatorum. Laurentius q. Gregorii de Bertonibus civis romanus notarius, nihil ad hospitale.

1485, 27 jul. / In dicto Archivio Lateranensi. Instrumentum venditionis fornacis actae ad coquendum mactones etc. cum aliis massaritiis et pertinentiis ad usum dictae fornacis per Paulum Cecchi Tartagliae, domino Jacobo de Ilperinis sub anno 1485, die 27 julii.

Item quietatio centum ducatorum facta per dictum Paulum dicto Jacobo. Item quietatio generalis pro dicto Jacobo. Item fideiussio per Petrum Tacca et Marium de Jannicolis per dictum Petrum Paulum pro dicto Jacobo. Idem Laurentium de Albertonibus notarius.

[p. I/219, de Alberinis]

1485 / In dicto Archivio Lateran. Instrumentum venditionis cuiusdam fornacis per Petrum Paulum Cecchi Tartagliae D. Jacobo de Ilperinis et D. Hieronymo Cecchi de Picchis sub anno 1485. Idem de Bertonibus notarius.

1486 / In dicto Catasto. Tempore Jacobi de Alberinis et Laurentii de Palonibus receptus fuit abbas Bonanni de Paluzellis sub anno 1486.

1486, 3 apr. / In dicto Catasto. Anno Domini 1486. Pontificatus s.mi domini nostri domini Innocentii divina Providentia papae octavi, indictione 4[^], mensis aprilis, die 3^o. Spectabiles viri Jacobus de Ilperinis de regione S.ti Eustachii et Laurentius de Panibus de regione Pontis guardiani Ven. hospitalis Salvatoris ad S.ta Sanctorum de Urbe assequuti fuerunt possessionem dicti eorum guardianatus officii et de illo fideliter exercendo in manibus mei secretarii in forma solita praestiterunt juramentum tempore

quorum soluti fuerunt Gaspari Bonadies aromatario camerario dicti hospitalis anniversaria scripta in dicto Catasto.

1486 / In dicto Catasto. Domina Ludovica de Ilperinis uxor quondam domini

[p. I/220, de Alberinis]

Marcelli de Rusticis sepulta est in ecclesia S.tae Mariae super Minervam, pro qua dominus Antonius eius frater solvit florenos quinquaginta pro anniversario singulis annis celebrando pro eius anima, quos recepit in contanti dictus Bonadies camerarius.

1486 / In dicto Catasto. Tempore guardianatus Jacobi de Ilperinis et Laurentii de Panibus receptus est Marcus de Caput gallis etc. anno 1486.

1486 / In dicto Catasto. Dicto tempore Jacobi de Ilperinis de Laurentius de Panibus receptus fuit Joannes q. Petri de Feis anno 1486.

1486 / In dicto Catasto. Dicto tempore guardianatus Jacobi de Ilperinis et Laurentii de Panibus recepti fuerunt Stephanus Simeonis, Jo. Faccia, Stephanus Crocicchia, Hieronimus de Sutrio, Paulus Lelii, Jo. Baptista de Rapolis, Hieronymus Canamaus sub anno 1486.

1486 / In dicto Catasto. Super dicto tempore guardianatus Jacobi de Ilperinis et Laurentii de Panibus recepti fuerunt

[p. I/221, de Alberinis]

Sabbas de Paluzellis, Bartholomaeus Petrucii Bartelutii sub anno 1486.

1486, 24 maii / In dicto Archivio Lateran. hospitalis. Instrumentum emptionis medietatis terrinearum per Jacobum de Ilperinis a Francisco Tutii de Ilperinis sub anno 1486, die 24 maii. Laurentius de Bertonibus notarius.

1486, 11 jun. / In dicto Archivio Lateran. Instrumentum dotale dominae Faustinae filia q. Bartholomaei Sancta Cruce et uxoris D. Bartholomaei de Ilperinis sub anno 1486 die 11 junii. Idem de Bertonibus notarius.

1486, 4 dec. / In dicto Archivio Lateran. Vendictio facta per D. Laurentium q. Antonii Infanete in regione Transtiberim, cum consensu Lucretiae eius uxoris nobili viro Stephano Francisci de Crescentiis de regione Columna, et Jacobo q. Joannis de Alberinis de regione S.ti Eustachii de anno 1486 die 4 decembris, de quadam vinea duarum petiarum cum dimidia inter vineam et cannetum posita retro flumen, videlicet retro montem Testaciae, cui ab uno latere tenet haeredes q. Merlini, ab alio latere res magistri Christophori ferrarii, retro vero est flumen Tiberis, et alios suos fines pro pretio 30

[p. I/222, de Alberinis]

Ducatorum. Marianus Joannis Scalibastri civis romanus notarius, nihil ad hospitale.

1487, 13 jun. / In dicto Archivio Lateranen. Instrumentum locationis in perpetuum domino Jacobo de Ilperinis per fratres S.ti Alexii cuiusdam petii terrae sitae in loco qui dicitur Marmorata cum conditione et pacto quod dictus Jacobus quolibet anno debeat

respondere in censu libras quatuor cerae albae laboratae, qui dictus Jacobus ad praedicta se obligavit etc. sub anno 1487 die 13 junii. Laurentius de Bertonibus not.

1487, 8 maii / In dicto Archivio Lateran. Instrumentum obligationis factae per Colam funarium de Tagliacozzo de conducendo et consignando pecudes in montaneis Tagliacotii penes Colam fureste pretelle Gargario domino Jacobo de Ilperinis, sub anno 1487 die 8 maii. Laurentius de Bertonibus not.

1488, 12 aug. / In Archivio Capitolino. Testamentum nobilis domini Alexandri de Ilperinis 12 augusti 1488. Joannes de Signorilibus notarius, fol. 166, 176.

[p. I/223, de Alberinis]

1488, 17 sept. / In dicto Archivio Lateranensis hospitalis. Instrumentum emptionis cuiusdam domus scholae civitatis Florentiae existentis in Urbe per dominum Jacobum de Ilperinis à D. Valentino, tamquam rectore dictae scholae etc. sub anno 1488 die 17 septembris. Laurentius de Bertonibus notarius.

1488, 12 aug. / In dicto Archivio Capitolino. Testamentum D. Alexandra de Ilperinis regione S.ti Eustachii die 12 augusti 1488. Idem Joannes de Signorilibus notarius, fol. 166.

1489, 10 nov. / In dicto Archivio Lateran. hospitalis. Instrumentum solutionis factae viginti ducatorum per Brancam de Ilperinis Julio de Mantis ad computum ducatorum triginta, quod D. Branca debet ipsi Julio occasione unius vineae ab eo emptae sub anno 1489 die 10 novembris. de Bertonibus notarius.

1489, 8 aug. / In dicto Archivio Lateran. Instrumentum obligationis de restituendo ducatos quadraginta sex per D. Bensivenutam de Ilperinis quos habet in depositum D. Severino Joachini de Perusio sub anno 1489 die 8 augusti. Idem de Bertonibus not.

[p. I/224, de Alberinis]

1490, 16 feb. / In dicto Archivio Lateranensi. Instrumentum venditionis cuiusdam domus per Petrum Joannis Angeli D. Jacobo de Ilperinis sub anno 1490 die 16 februarii. Laurentius de Bertonibus not.

1490, 16 feb. / In dicto Archivio Lateranensi. Instrumentum venditionis factae per D. Petrum Joannis Azollae macellarii regione Arenulae cuiusdam nobili viro D. Jacobo q. Joannis de Ilperinis regionis S.ti Eustachii civi romano, de quadam domo terrinea sita in loco dicto Camillano in regione Pineae, cui à duobus lateribus sunt res q. mag.i viri D. Petri Capellutii de Stimigliano et alii sui confines pro pretio 200 ducatorum de anno 1490 die 16 februarii. Laurentius q. Gregorii de Bertonibus civis romanus notarius, non tangit hospitale.

1490, 5 sept. / In dicto Archivio Lateran. Instrumentum dotale Gentileschae sororis Jacobi de Ilperinis et uxoris Gabrielis dello Commendatore, sub anno 1490 die 5 septembris. Laurentius de Bertonibus notarius.

[p. I/225, de Alberinis]

1490 / In dicto Archivio Capitolino. Tutela Alexandri Ilperini capta per Lucidam matrem. Idem Joannes de Signorilibus notarius de anno 1490, fol. 234.

1490, 16 feb. / In dicto Archivio Lateran. hospitalis. Instrumentum emptionis domus per D. Jacobum quondam Joannis de Ilperinis à Petro Joannis Agolae sub anno 1490 die 16 februarii.

1491 / In dicto Catasto. Baptista Antonii de Ilperinis sepultus est in ecclesia S.ti Eustachii, pro eius anniversario solvit... haeres [sic] testamentarius, domino Gerardo de Lantes camerario.

1491, 14 nov. / In dicto Archivio Lateranensis hospitalis. Instrumentum locationis in emphyteusim in perpetuum quarumdam terrarum quatuor petiarum vel circa ad respondendum barilia octo musti quolibet anno per D. Jacobum de Ilperinis Juliano q. Pauli Rosae, qui promisit scassare ad vineam cum conditione quod si per duos annos non responderit

[p. I/226, de Alberinis]

censum solitum, cadat dictus Julianus ab omni jurisdictione sub anno 1491 14 novembris. Idem Laurentius de Bertonibus notarius.

1491, 19 apr. / In dicto Archivio Lateran. Instrumentum venditionis foenorum per Dnm. Jacobum de Ilperinis, Liberato de Chiodio et alii sub anno 1491 die 19 aprilis.

1491 / In dicto Archivio Capitolino. Fidantiae inter Jacobum de Ilperinis et filiam Antonii de Caffarellis de anno 1491. In Latinus de Masis [Mascis] notarius in libello, fol. 278.

1491 / In dicto Archivio Capitolino. Lucretia filiae Jacobi de Ilperinis fidantiae cum Bernardino de Militibus. Indem Lat. de Masis not. de anno 1491 in dicto libello, fol. 268, 267.

1492, 10 jan. / In dicto Archivio Lateran. hosp. Instrumentum locationis factae per Jacobum Alberini decem petiarum terrarum Juliano Archangeli et sociis ad respondendum quisque eorum vinum prout in instrumento sub anno 1492, 10 januarii.

[p. I/227, de Alberinis]

1493, 19 nov. / In dicto Archivio Capitolino. Faustina de Caffaris uxor Ilperini de Ilperinis constituit procuratorem ad praesentandum capellanum in capella S.ti Stephani del Cacco die 19 novembris 1493. Andreas Carusius notarius.

1493, 26 febr. / In dicto Archivio Lateran. hospitalis. Instrumentum locationis domus factae per Jacobum de Ilperinis et Jacobum de Magistris magistro Antonio, Jacobi Marci Catalano cirusico sub anno 1493 die 26 februarii.

1494 / In dicto Catasto. Anniversaria tempore guardianatus nobilium virorum D.ni Marii de Mellinis strenui militis et cancellarii Urbis perpetui et Francisci de Ilperinis sub anno 1494, pontificatus Alexandri 6.i.

1494 /In Archivio Civitatis Tiburis. Alberinus de Alberinis nobilis romanus comes Tiburis de anno 1494 ex libro diffidatorum in carta pergamena in Cancellaria civitatis Tiburis.

1495, 23 mart. / In dicto Archivio Lateran. hospitalis. Instrumentum venditionis factae per D. Hippolitum

[p. I/228, de Alberinis]

de Marsiliis cuiusdam medietatis domus domino Jacobo de Ilperinis sub anno 1495 die 23 martii.

1498, 4 feb. / In dicto Archivio Lateran. Instrumentum fidantiarum Antoniae Jacobi de Ilperinis et uxoris Antonii Pauli de Lenis sub anno 1498 die 4 februarii.

1498, 27 sept. / In dicto Archivio Lateran. Instrumentum dotale dominae Faustinae filia Stephani Bubuli et uxoris D. Julii de Ilperinis sub anno 1498 die 27 septembris.

1498, 4 febr. / In dicto Archivio Lateran. Instrumentum dotale dominae Lucretiae filia Jacobi de Ilperinis et uxoris Bernardini de Militibus sub anno 1498 die 4 februarii.

1498 / In dicto Catasto. Domina Gismunda filia q. Pauli de Ilperinis et uxor q. D.ni Evangelistae de Buchapadulibus sepulta est in ecclesia S.tae Mariae de Monterone pro qua soluti fuerunt floreni quinquaginta per dominam Bensivenutam eius matrem d.no camerario.

[p. I/229, de Alberinis]

1500, 9 jul. / In dicto Archivio Lateran. hospitalis. Instrumentum venditionis animalium per dominum Jacobum de Ilperinis, Joanni Sabbae et Jacobo Pirami macellariis sub anno 1500 die 9 julii.

1500, 2 mart. / In dicto Archivio Lateran. Instrumentum venditionis factae per Bernardinum de Ilperinis Jacobo de Ilperinis medietatis cuiusdam domus communis inter ipsos sub anno 1500 die 2 martii.

1500, 20 aug. / In dicto Archivio Lateran. Instrumentum refutationis facta per Bernardinum de Ilperinis Jacobo de Ilperinis sub anno 1500 die 20 augusti.

1501, 12 dec. / In dicto Archivio Capitolino. Fidantiae inter nobilem virum Jacobum de Ilperinis romanum civem regionis S.ti Eustachii nominae Laurae eius filia ex una et nobilem virum Antonium de Caffarellis ex alia die 12 decembris 1501. Latinus de Mascis notarius in libro.

1501, 22 dec. / In dicto Archivio Lateran. hospitalis. Instrumentum dotale Laurae de Ilperinis filiae

[p. I/230, de Alberinis]

Jacobi de Ilperinis et uxoris Antonii D. Antonii Caffarelli sub anno 1501 die 22 decembris.

1501, 27 nov. / In dicto Catasto. Recepti fuerunt tempore nobilium virorum Jacobi Alperini et Francisci Teoli 1501 die 27 novembris Stephanus Bufali de Cancellariis, Marianus Stephani Francisci de Crescentiis etc.

1501, 13 jun. / In dicto Catasto. Tempore nobilium virorum Jacobi Alperini et Francisci Teoli guardianorum die 13 junii 1501 Robertus filius q. Hieronymi Laurentii domini Pauli receptus fuit loco patris.

1501, 6 dec. / In dicto Catasto. Tempore dictorum nobilium virorum Jacobi Alperini et Francisci Teoli guardianorum die 6 decembris 1501 dominus Rodericus Capredo scriptor apostolicus, Dns. Georgius Algazar scriptor apostolicus etc. recepti fuerunt.

1501, 13 jun. / In dicto Catasto. Magister Innocentius speciarius receptus fuit tempore nobilium virorum Jacobi Alperini et Francisci Teoli guardianorum die 13 mensis junii 1501. Item D.na Gratiola filia q. Colae Mariolae recepta fuit

[p. I/231, de Alberinis]
eodem tempore dictorum guardianorum.

1501, 19 apr. / In dicto Catasto. Anno Domini 1501. Pontificatus S.mi in Christo patris et domini nostri D.ni Alexandri divina providentia papae sexti, indictione 4[^], mensis aprilis 19. Nobiles viri Jacobus de Ilperinis regionis S.ti Eustachii et Franciscus Teoli regionis Transtiberim guardiani venerabilis hospitalis Salvatoris ad S.ta Sanctorum de Urbe assequuti fuerunt possessionem dicti officii et iuraverunt ad S.ta Dei Evangelia de fideliter exercendo. Quorum tempore fuerunt soluta anniversaria nobili viro Francisco de Sinibaldis regionis Campitellis camerario dicti hospitalis.

1501, 1 dec. / In dicto Catasto. Tempore praedictorum Jacobi de Alperinis et Francisci Teoli guardianorum die 1[^] decembris 1501 recepti fuerunt Joannes Palutii de Azettis, Hieronymus Petri Pauli Marroni, etc.

1501, 27 nov. In dicto Catasto. Recepti fuerunt tempore nobilium virorum Jacobi Alperini et Francisci Teoli 1501 die 27 novembris Belardinus de Militibus, Dns. Franciscus filius Laurentii de Caffarellis.

1502, 16 ian. / In dicto Catasto. Praedicto tempore nobilium virorum Jacobi de Ilperinis

[p. I/232, de Alberinis]
et Francisci Teoli die 16 januarii 1502 Franciscus q. Antonii de Azetis receptus fuit loco patris.

1502, 26 mar. / In dicto Catasto. Tempore dictorum guardianorum D. Jacobi Alperinii et Francisci Teoli receptus est Ricardus Malatesta, die jovis hebdomatae Sanctae 24 [sic] mensis martii 1502.

1505 / Platina historia de vitis pontificium. Alberina familia, fol. 337.

1506 / In dicto Catasto. Dominus Fabritius Jacobus de Ilperinis receptus est tempore guardianatus Laurentii de Crescentiis et Joannis de Marganis sub anno 1506.

1507 / In dicto Archivio Capitolino. Divisio casalium facta per DD. Angelum de Bufalis nomine eius fratrum ex una et Julium de Alberinis nomine Faustinae eius uxoris, et Antonium de Freiapanibus nomine Antoninae eius uxoris, Pacificus Nardus de anno 1507, fol. 37.

1509 [ma 1409], 23 mar. / In dicto Archivio Capitolino. Nobilis Jacobus Cecchi de Ilperinis alias Joannis de lo Stopposo regionis S.ti Eustachii et eius uxor

[p. I/233, de Alberinis]

Therandona locaverunt tenutam Scurani in loco detto Fiore, Andreas Antonii Tutii Apollinaris notarius in libello de anno 1509, die 23 martii.

1509, 30 maii / In dicto Archivio Capitolino. Christoforius [sic] q. Mattheuli Donati de Ilperinis. Compromissum de anno 1509 die 30 maii, idem Andreas Apollinaris notarius in libello.

1510 / In Catasto. Dominus Julius Francisci de Ilperinis canonicus S.ti Eustachii receptus fuit tempore d.norum Francisci de Rusticis et Thomae Saxo guardianorum sub anno 1510.

1510 / In dicto Catasto. Caesar Alberini de Alberinis receptus est eodem tempore dictorum guardianorum 1510.

1510 / In dicto Catasto. Branca de Alberinis sepulta est in ecclesia S.tae Mariae de Monterone, pro qua soluti fuerunt floreni quinquaginta romani pro anniversario pro eius anima faciendo prout in Libro introitus sub anno 1510.

[p. I/234, de Alberinis]

1510, 21 jul. / In Archivio Capitolino. Testamentum Alberini de Alberinis 21 julii 1510, Sabbas Vannutius notarius, fol. 419.

1510, 21 jul. / In dicto Archivio Capitolino. Refutatio bonis paternis facta per Camillum de Alberinis ad favorem Caesaris de Alberinis die 21 julii 1510, idem Sabbas Vannutius notarius, fol. 197.

1511, 9 jul. / In Catasto. Franciscus Christophori de Alberinis receptus fuit tempore dominorum Angeli Gabrielis et Francisci Nari, die 9 julii 1511.

1511 / In dicto Catasto. Jacobus de Alberinis receptus fuit praedicto tempore dictorum guardianorum.

1511 / In dicto Catasto. Baptista de Alberinis obiit praedicto tempore dictorum guardianorum.

1512, 6 jun. / In dicto Catasto. Bernardinus de Alberinis receptus fuit tempore

[p. I/235, de Alberinis]

guardianatus dominorum Pauli Colae Joannis de Insula regionis Montium et Gabrielis de Cosciaris, sub die 6 junii 1512.

1513 / In dicto Catasto. Joannes Jacobi Ceccholelli de Ilperinis mortuus est tempore praedictorum guardianorum sub anno 1513.

1513 / In dicto Catasto. Christophorus de Ilperinis mortuus est praedicto tempore dominorum guardianorum supra scriptorum sub dicto anno 1513.

1513 / In dicto Catasto. Jacobus de Ilperinis mortuus est in dicto tempore et anno dominorum guardianorum.

1513, 26 oct. / In Archivio Capitolino. Venditio partis communitiarum facta per nobilem dominum Julium de Alberinis ad favorem nobilis domini Joannis de Alberinis eius fratris, die 26 octobris 1513, Foelix de Villa notarius.

1514, 20 oct. / In dicto Archivio Capitolino. Testamentum Hieronimae de Alberinis uxoris

[p. I/236, de Alberinis]

Hieronymi de Picchis, die 20 octobris 1514, Sabbas Vannutius notarius, fol. 429.

1515, 10 maii / In dicto Archivio Capitolino. Emptio domus in regione Montium facta per Joannem Baptistam Alberinum, die 10 maii 1515, idem Sabbas Vannutius notarius, 248.

1516 / In dicto Archivio Capitolino. Fidantiae inter Bernardinam de Alberinis et Mauritium de Qualiottis sub anno 1516, idem Sabbas Vannutius notarius, fol. 401.

1517, 22 nov. / In dicto Archivio Capitolino. Fidantiae inter R.P.D. Joannem de Alberinis nominae Lucretiae de Alberinis uxoris q. Bernardini de Militibus, matris et legitimae administratricis Lucretiae eius filiae ex dicto quondam Bernardino ex una et nobilem dominum Jacobum de Mutis ex alia, die 22 novembris 1517, Foelix de Villa notarius.

1517, 18 apr. / In dicto Archivio Capitolino. Locatio in emphyteusim perpetuam domus in regione S.ti Eustachii facta per rectorem ecclesiae S.tae Mariae de Monterone ad favorem Joannis de Alberinis

[p. I/237, de Alberinis]

ad respondendum quolibet anno ducatos 7 de carlenis, die 18 aprilis 1517, idem Foelix de Villa notarius.

1518, 5 aug. / In dicto Archivio Capitolino. Emptio medietatis domus in regione Parionis facta per Joannem Baptistam de Piccolominibus ab Alberino et aliis fratribus de Alberinis, die 5 augusti 1518, Sabbas Vannutius notarius, existentes in lib. 1510, fol. 240.

1518 / In dicto Archivio Capitolino. Solutio dotis dominae Bernardinae de Alberinis, in libro 1518, Alexius de Peregrinis notarius, fol. 119.

1519 / In dicto Archivio Capitolino. Tutela filiorum Caesaris de Alberinis, Sabbas Vannutius notarius, sub anno 1519, fol. 200.

1519, 2 jul. / Item tutela cum inventario dictorum filiorum dicto anno, fol. 361, item fol. 196 et 203.

1519, 4 jan. / In dicto Archivio Capitolino. Emptio domus facta per Faustinam de Caffaris uxorem Alberini de Alberinis, die 4 januarii 1519,

[p. I/238, de Alberinis]

Sabbas Vannutius notarius, fol. 1.

1520, 7 dec. / In dicto Archivio Capitolino. Testamentum Joannis Baptistae de Alberinis, die 7 decembris 1520, Sabbas Perellus notarius in libello, fol. 102.

1525 / In dicto Archivio Capitolino. Fidantiae inter Faustinam de S.ta Cruce relictam quondam viri nobilis Bernardini de Alberinis et Curtium filium domini Antonii de Fraiapanibus, Pacificus Nardus notarius de anno 1525, in libello fol. 13.

1525, 24 aug. / In dicto Archivio Capitolino. Divisio census 160 ducatorum inter Faustinam de Alberinis et Curtium Marium et Lelium de Frangipanibus, die 24 augusti 1525, Stephanus de Amannis notarius, fo. 158.

1526, 14 jan. / In dicto Archivio Capitolino. Protestatio facta per nobilem Camillam de Mattheis relictam q. domini Caesaris de Alberinis contra dominos Petrum Antonium et Ciriacum de Matthaeis, die 14 januarii 1526, Tullius Casperius notarius, fol. 136.

1527, 21 maii / In dicto Archivio Capitolino. Emptio domus facta per nobilem dominam Camillam

[p. I/239, de Alberinis]

de Matthaeis relictam q. Caesaris de Alberinis matrem et tutricem Tarquini de Alberinis à nobili viro d.no Joanne Baptista de Alberinis romano cive regionis Montium, die 21 maii 1527, Petrus Paulus de Manfredis notarius in libro quarto.

1527, 1 aug. / In dicto Archivio Capitolino. Testamentum nobilis domini Joannis Baptistae de Alberinis die prima augusti 1527, Hieronymus de Mare notarius, fol. 5.

1527 / Andreae Fulvii Antiquitates Urbis Romae. Alberina familia, fol. 52.

1531, 4 apr. / In Archivio Capitolino. Testamentum Cassandreae de Alberinis uxoris q. Dominici Stephanelli, 4 aprilis 1531, Stephanus de Amannis notarius, fol. 66.

1531 / In dicto Archivio Capitolino. Fidantiae inter nobilem Franciscum Picchium et Clitiam de Alberinis, idem Stephanus de Amannis notarius de anno 1531, fol. 225.

1531, 4 jul. / In dicto Archivio Capitolino. Additio haereditatis cum inventario bonorum quondam

[p. I/240, de Alberinis]

Julii de Alberinis facta ad instantiam dominorum Settimmii et Tiberii de Alberinis, die 4 julii 1531, Felix de Villa notarius.

1531, 5 dec. / In dicto Archivio Capitolino. Fidantiae inter nobiles dominos Rutilium et Tiberium filius q. nobilis domini Julii de Alberinis nomine dominae Clitiae eorum germanae sororis ex una et nobilem dominum Franciscum filium nobilis domini Dominici Picchi ex alia, die 5 decembris 1531, idem Foelix de Villa notarius.

1532 / In dicto Archivio Capitolino. Quietatio Silvestri de Alberinis et Pauli Picci [sic] ducatorum 1854 à Bernardo Bravio et sociis muratoribus, de anno 1532, Stephanus de Amannis notarius, fol. 54.

1533, 11 mart. / In dicto Archivio Capitolino. Donatio in solutum partis casalis Campo de Meruli facta per Joannem Baptistam et Julium de Alberinis filios et haeredes q. Francisci de Alberinis ad favorem nobilis dominae Faustinae relicta quondam Thomae de Palosiis, die 11 martii anno 1533, Curtius Saccoccus notarius, in libro, fol. 144.

[p. I/241, de Alberinis]

1535 / In dicto Archivio Capitolino. Concordiam inter Clementiam de Lenis uxorem Hectoris Mutini ex una et Joannem Alberinum et nepotem et Laura de Caffarellis ex alia, de anno 1535, Stephanus de Amannis notarius, fol. 100.

1538, 23 jun. / In dicto Archivio Capitolino. Fidantiae inter Rutilium et fratres de Alberinis nomine Annae eorum sororis ex una et Marcum Antonium Paloscium, 23 junii 1538, idem Stephanus de Amannis notarius, fol. 206 et 261 refutatio ad favorem dictorum suorum fratrum.

1538, 3 maii / In dicto Archivio Capitolino. Testamentum Faustinae de Bubalis uxoris quondam Julii de Alberinis die 3 maii 1538, idem Stephanus de Amannis notarius, fol. 191.

1539 / In dicto Archivio Capitolino. Fidantiae inter dominum Jacobum Matthaesium ex una, et Rutilium et fratres de Alberinis nomine Tritoniae eorum sororis ex alia, idem Stephanus de Amannis notarius sub anno 1539, fol. 466.

1540 / In dicto Archivio Capitolino. Testamentum Faustinae uxoris q. Julii Alberini, idem

[p. I/242, de Alberinis]

Stephanus de Amannis notarius, de anno 1540, fol. 136.

1545 / Festa d' Agone di Testaccio. Alberina familia, fol. 3.

1548, 13 aug. / In Archivio Capitolino. Testamentum Faustinae de Alberinis relicta q. Thomae Palosci, 13 augusti 1548, Bernardinus de Militibus notarius.

1550, 15 nov. / In dicto Archivio Capitolino. Refutatio bonis paternis et maternis facta per nobilem dominam Calphurniam de Alberinis uxorem promissam nobilis domini Pompei de Justinis de Castello ad favorem nobilium dominorum Rutilii et Tiberii de Alberinis eius germanorum fratrum, die 15 novembris 1550, Curtius Saccoccus notarius, fol. 329.

1550, 24 dec. / In dicto Archivio Capitolino. Fidantiae inter nobile dominos Rutilium et Tiberium germanos fratres de Alberinis vice et nomine Calphurniae eorum sororis germanae ex una, et nobilem dominum Justinum de Castello ex altera, die 24 decembris 1550, idem Curtius Saccoccus notarius, fol. 366.

[p. I/243, de Alberinis]

1552, 23 mart. / In dicto Archivio Capitolino. Fidantiae inter nobilem Jacobum de Crescentiis patricium romanum regionis S.ti Eustachii patrem et legitimum administratorem nobilis dominae Virginiae eius filiae ex una, et nobilem dominum Rutilium de Alberinis patricium romanum ex altera, die 23 martii 1552, idem Curtius Saccoccus notarius, in lib. Fo. 67.

1555, 27 jan. / In dicto Archivio Capitolino. Instrumentum dotis inter nobiles dominos Pompeum et Petrum Paulum de Justinis germanos fratres filios quondam bonae memoriae illustris domini Hieronymi de Justinis vice et nomine nobilis dominae Caeciliae eorum germanae sororis ex una, et nobilem dominum Tiberium de Alberinis ex altera, die 27 januarii 1555, idem Curtius Saccoccus notarius, fol. 64.

1560, 30 jun. / In dicto Archivio Capitolino. Venditio partis casalis nuncupati Campo de Meruli in partibus Transtiberinis facta per nobilem dominum Marcum Antonium de Palosciis nobilem romanum ad favorem nobilis domini Rutilii de Alberinis, die ultima junii 1560, idem Curtius Saccoccus notarius, fo. 459.

[p. I/244, de Alberinis]

1561 / Cipriano Manente Historie. Alberina familia romana, fol. 35.

1565, ult. aug. / In Archivio Capitolino. Instrumentum divisionis seu confinium casalis Campo de Meroli inter magnificos dominos Rutilium et Jacobum de Alberinis ex una, et magnificos dominos Ludovicum et Jacobum de Matthaeis ex altera, die ultima augusti 1565, Curtius Saccoccus notarius, fol. 760.

1572 [ma 1372] / In dicto Archivio Capitolino. Joannis Matthaei de Ilperinis de regione S.ti Eustachii vicarius generalis magnifici viri Nicolai de Ursinis militis Nolani et palatini comitis promissio quod non erit molestatus à magnificis viris Laurentio milite et Poncello de Ursinis et haeredibus quondam Ursi occasione certae paghae castris Cernazani, de anno 1572, Laurentius Joannis Taglia notarius.

1577, 3 jun. / In dicto Archivio Capitolino. Subarratio inter magnificum dominum Joannem Baptistam filium magnifici domini Marcelli de Alberinis nobilis romani, et nobilem dominam Cinthiam filiam magnifici domini Francisci de

[p. I/245, de Alberinis]

Calvis ex alia, die 3 junii 1577, Curtius Saccoccus notarius, fol. 547.